

Engelbrechts Furniture A/S

Skindergade 38, 1159 København K

CVR-nr. 26 56 21 20

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2021.

Morten Engelbrecht Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Engelbrechts Furniture A/S Skindergade 38 1159 København K
	CVR-nr.: 26 56 21 20
	Stiftet: 8. april 2002
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Ring, formand Morten Engelbrecht Jensen Kristina May Pries
Direktion	Morten Engelbrecht Jensen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at designe, udvikle, producere og markedsføre møbler til både erhvervmæssig og privat brug.

Usædvanlige forhold

Selskabet har som følge af den globale sundhedskrise Covid-19 har selskabet modtaget lønkompensation. Forholdet er belyst i noten for særlige poster.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -324 t.kr. mod -959 t.kr. sidste år. Selskabets ledelse anser resultat som utilfredsstillende.

Resultatet for året 2020, har været stærkt præget af konsekvenserne fra Corona Virus, og Engelbrechts har naturligvis været ekstra hårdt ramt, da det primære forretningsområde ”Konferencecentre” i stort set hele verden har været lukket ned, dog er det lykkedes, at flytte en meget stor del af omsætningen over på andre områder og produkter. Starten af 2021 har allerede vist at mange af de projekter der var estimeret for 2020 allerede er noteret som ordrer her i starten af 2021, hvor selskabet har en af de største ordrebeholdninger, målt i starten af et år.

Forventningen er derfor at 2021 vil være et stærkt vendepunkt for selskabet, hvor der ventes en lang række produktintroduktioner, der er arbejdet intensivt på i 2020, for at komme så stærkt som muligt fra start.

Der forventes et positivt resultat for 2021, da også omkostninger er i fokus.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	10.312.893	10.714.227
2 Personaleomkostninger	-9.105.765	-10.467.965
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.373.369	-1.378.308
Driftsresultat	-166.241	-1.132.046
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	53.233	46.833
Andre finansielle indtægter	0	849
Øvrige finansielle omkostninger	-246.424	-117.504
Resultat før skat	-359.432	-1.201.868
3 Skat af årets resultat	35.600	243.100
Årets resultat	-323.832	-958.768
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-323.832	-958.768
Disponeret i alt	-323.832	-958.768

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.012.188	3.122.038
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.012.188</u>	<u>3.122.038</u>
5 Deposita	214.818	212.744
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>214.818</u>	<u>212.744</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.227.006</u>	<u>3.334.782</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.293.071	4.140.328
Varebeholdninger i alt	<u>4.293.071</u>	<u>4.140.328</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.310.070	7.958.033
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.979.600	1.860.082
Udskudte skatteaktiver	541.900	506.300
Andre tilgodehavender	97.355	205.225
Tilgodehavender i alt	<u>9.928.925</u>	<u>10.529.640</u>
Likvide beholdninger	182.924	358.338
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.404.920</u>	<u>15.028.306</u>
Aktiver i alt	<u>17.631.926</u>	<u>18.363.088</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	4.393.372	4.717.204
Egenkapital i alt	4.893.372	5.217.204
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	475.249	167.845
Langfristede gældsforpligtelser i alt	475.249	167.845
Gæld til pengeinstitutter	2.963.756	2.467.474
Modtagne forudbetalinger fra kunder	754.308	1.075.384
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.685.250	8.119.374
Anden gæld	2.859.991	1.315.807
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.263.305	12.978.039
Gældsforpligtelser i alt	12.738.554	13.145.884
Passiver i alt	17.631.926	18.363.088

1 Særlige poster

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	5.675.972	6.175.972
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-958.768</u>	<u>-958.768</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	4.717.204	5.217.204
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-323.832</u>	<u>-323.832</u>
	<u>500.000</u>	<u>4.393.372</u>	<u>4.893.372</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Lønkomensation		<u>760.129</u>
		<u>760.129</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter		<u>760.129</u>
Resultat af særlige poster netto		<u>760.129</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.470.665	9.698.977
Pensioner	552.261	659.897
Andre omkostninger til social sikring	<u>82.839</u>	<u>109.091</u>
	<u>9.105.765</u>	<u>10.467.965</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>11</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>-35.600</u>	<u>-243.100</u>
	<u>-35.600</u>	<u>-243.100</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	21.466.112	20.877.391
Tilgang i årets løb	1.263.519	818.484
Afgang i årets løb	0	-229.763
Kostpris 31. december 2020	<u>22.729.631</u>	<u>21.466.112</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-18.344.074	-17.166.029
Årets af-/nedskrivninger	-1.373.369	-1.407.808
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	229.763
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-19.717.443</u>	<u>-18.344.074</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>3.012.188</u>	<u>3.122.038</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2020	214.818	212.744
Kostpris 31. december 2020	<u>214.818</u>	<u>212.744</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>214.818</u>	<u>212.744</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	4.293 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	7.310 t.kr.	
Driftsmateriel mv.	3.012 t.kr.	

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 187 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 14 og 19 måneder. Den samlede restleasingydelse udgør 258 t.kr.

Selskabet har indgået huslejeaftale med en uopsigelighed for lejer frem til 1. april 2023. Den årlige forpligtelse udgør t.kr. 820.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Engelbrechts Furniture Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
